
      

Pacientes
Hospitalizados

331
(ingresados en

el dia)

44.366
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

51
(ingresados en 

el día) 

3.787
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

2486
(seguimiento en el 

día)

329.173
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

30
(en el dia) 

43.669 
(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

3
(en el día)

9.250
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.826. Centros 
sociosanitarios

9.442. Hospitales

935. Domicilios.  

29. otros lugares

15.232. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
07/08/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

1220                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

512
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

84.394

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 368 54755 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1104 55859 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1203 57062 

28/02/2020 11 22  15/04/2020 977 58039 

29/02/2020 7 29  16/04/2020 914 58953 

01/03/2020 26 55  17/04/2020 902 59855 

02/03/2020 46 101  18/04/2020 516 60371 

03/03/2020 46 147  19/04/2020 218 60589 

04/03/2020 58 205  20/04/2020 723 61312 

05/03/2020 113 318  21/04/2020 712 62024 

06/03/2020 203 521  22/04/2020 803 62827 

07/03/2020 225 746  23/04/2020 530 63357 

08/03/2020 272 1018  24/04/2020 631 63988 

09/03/2020 509 1527  25/04/2020 268 64256 

10/03/2020 711 2238  26/04/2020 142 64398 

11/03/2020 741 2979  27/04/2020 681 65079 

12/03/2020 804 3783  28/04/2020 631 65710 

13/03/2020 967 4750  29/04/2020 513 66223 

14/03/2020 911 5661  30/04/2020 416 66639 

15/03/2020 821 6482  01/05/2020 192 66831 

16/03/2020 1285 7767  02/05/2020 132 66963 

17/03/2020 1977 9744  03/05/2020 138 67101 

18/03/2020 1792 11536  04/05/2020 507 67608 

19/03/2020 2077 13613  05/05/2020 454 68062 

20/03/2020 2384 15997  06/05/2020 426 68488 

21/03/2020 1704 17701  07/05/2020 377 68865 

22/03/2020 1520 19221  08/05/2020 339 69204 

23/03/2020 2766 21987  09/05/2020 100 69304 

24/03/2020 2961 24948  10/05/2020 72 69376 

25/03/2020 3039 27987  11/05/2020 349 69725 

26/03/2020 3453 31440  12/05/2020 310 70035 

27/03/2020 2447 33887  13/05/2020 301 70336 

28/03/2020 1046 34933  14/05/2020 318 70654 

29/03/2020 892 35825   15/05/2020 207 70861 

30/03/2020 2606 38431  16/05/2020 35 70896 

31/03/2020 1875 40306  17/05/2020 54 70950 

01/04/2020 1849 42155  18/05/2020 251 71201 

02/04/2020 1876 44031  19/05/2020 265 71466 

03/04/2020 1804 45835  20/05/2020 250 71716 

04/04/2020 920 46755  21/05/2020 181 71897 

05/04/2020 543 47298  22/05/2020 198 72095 

06/04/2020 1650 48948  23/05/2020 54 72149 

07/04/2020 1471 50419  24/05/2020 24 72173 

08/04/2020 1498 51917  25/05/2020 145 72318 

09/04/2020 987 52904  26/05/2020 212 72530 

10/04/2020 913 53817  27/05/2020 181 72711 

11/04/2020 570 54387  28/05/2020 192 72903 

   



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  
Fecha Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

29/05/2020 190 73093  15/07/2020 96 77300 

30/05/2020 65 73158  16/07/2020 93 77393 

31/05/2020 74 73232  17/07/2020 192 77585 

01/06/2020 142 73374  18/07/2020 53 77638 

02/06/2020 199 73573  19/07/2020 21 77659 

03/06/2020 241 73814  20/07/2020 84 77743 

04/06/2020 199 74013  21/07/2020 181 77924 

05/06/2020 166 74179  22/07/2020 166 78090 

06/06/2020 102 74281  23/07/2020 221 78311 

07/06/2020 27 74308  24/07/2020 394 78705 

08/06/2020 115 74423  25/07/2020 157 78862 

09/06/2020 134 74557  26/07/2020 86 78948 

10/06/2020 132 74689  27/07/2020 209 79157 

11/06/2020 149 74838  28/07/2020 445 79602 

12/06/2020 171 75009  29/07/2020 441 80043 

13/06/2020 34 75043  30/07/2020 576 80619 

14/06/2020 20 75063  31/07/2020 733 81352 

15/06/2020 158 75221  01/08/2020 233 81585 

16/06/2020 115 75336  02/08/2020 151 81736 

17/06/2020 127 75463  03/08/2020 373 82109 

18/06/2020 150 75613  04/08/2020 961 83070 

19/06/2020 194 75807  05/08/2020 812 83882 

20/06/2020 43 75850  06/08/2020 512 84394 

21/06/2020 25 75875     
22/06/2020 41 75916     
23/06/2020 87 76003     
24/06/2020 89 76092     
25/06/2020 112 76204     
26/06/2020 101 76305     
27/06/2020 30 76335     
28/06/2020 15 76350     
29/06/2020 64 76414     
30/06/2020 72 76486     
01/07/2020 53 76539     
02/07/2020 70 76609     
03/07/2020 69 76678     
04/07/2020 24 76702     
05/07/2020 17 76719     
06/07/2020 34 76753     
07/07/2020 83 76836     
08/07/2020 46 76882     
09/07/2020 52 76934     
10/07/2020 78 77012     
11/07/2020 28 77040     
12/07/2020 18 77058     
13/07/2020 55 77113     
14/07/2020 91 77204     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000
1

6
/0

3
/2

0
2

0
1

8
/0

3
/2

0
2

0
2

0
/0

3
/2

0
2

0
2

2
/0

3
/2

0
2

0
2

4
/0

3
/2

0
2

0
2

6
/0

3
/2

0
2

0
2

8
/0

3
/2

0
2

0
3

0
/0

3
/2

0
2

0
0

1
/0

4
/2

0
2

0
0

3
/0

4
/2

0
2

0
0

5
/0

4
/2

0
2

0
0

7
/0

4
/2

0
2

0
0

9
/0

4
/2

0
2

0
1

1
/0

4
/2

0
2

0
1

3
/0

4
/2

0
2

0
1

5
/0

4
/2

0
2

0
1

7
/0

4
/2

0
2

0
1

9
/0

4
/2

0
2

0
2

1
/0

4
/2

0
2

0
2

3
/0

4
/2

0
2

0
2

5
/0

4
/2

0
2

0
2

7
/0

4
/2

0
2

0
2

9
/0

4
/2

0
2

0
0

1
/0

5
/2

0
2

0
0

3
/0

5
/2

0
2

0
0

5
/0

5
/2

0
2

0
0

7
/0

5
/2

0
2

0
0

9
/0

5
/2

0
2

0
1

1
/0

5
/2

0
2

0
1

3
/0

5
/2

0
2

0
1

5
/0

5
/2

0
2

0
1

7
/0

5
/2

0
2

0
1

9
/0

5
/2

0
2

0
2

1
/0

5
/2

0
2

0
2

3
/0

5
/2

0
2

0
2

5
/0

5
/2

0
2

0
2

7
/0

5
/2

0
2

0
2

9
/0

5
/2

0
2

0
3

1
/0

5
/2

0
2

0
0

2
/0

6
/2

0
2

0
0

4
/0

6
/2

0
2

0
0

6
/0

6
/2

0
2

0
0

8
/0

6
/2

0
2

0
1

0
/0

6
/2

0
2

0
1

2
/0

6
/2

0
2

0
1

4
/0

6
/2

0
2

0
1

6
/0

6
/2

0
2

0
1

8
/0

6
/2

0
2

0
2

0
/0

6
/2

0
2

0
2

2
/0

6
/2

0
2

0
2

4
/0

6
/2

0
2

0
2

6
/0

6
/2

0
2

0
2

8
/0

6
/2

0
2

0
3

0
/0

6
/2

0
2

0
0

2
/0

7
/2

0
2

0
0

4
/0

7
/2

0
2

0
0

6
/0

7
/2

0
2

0
0

8
/0

7
/2

0
2

0
1

0
/0

7
/2

0
2

0
1

2
/0

7
/2

0
2

0
1

4
/0

7
/2

0
2

0
1

6
/0

7
/2

0
2

0
1

8
/0

7
/2

0
2

0
2

0
/0

7
/2

0
2

0
2

2
/0

7
/2

0
2

0
2

4
/0

7
/2

0
2

0
2

6
/0

7
/2

0
2

0
2

8
/0

7
/2

0
2

0
3

0
/0

7
/2

0
2

0
0

1
/0

8
/2

0
2

0
0

3
/0

8
/2

0
2

0
0

5
/0

8
/2

0
2

0

U
C

I

H
o

sp
it

a
li

za
d

o
s

TOTAL INGRESADOS HOSP. TOTAL INGRESADOS UCI

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.442 

Domicilios 935 

Centros sociosanitarios 4.826 

Otros lugares 29 

Total  15.232 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 35 76 111 

50-59 127 302 429 

60-69 310 778 1.088 

70-79 935 1.868 2.803 

80-89 2.768 3.135 5.903 

90> 2.940 1.622 4.562 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.273 7.959 15.232 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


